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Jeg tror, det var CD's ordfører, der sagde no- 
get om, at hvis vi fulgte forslaget, ville de små 
partier ikke komme med. 
Man må huske på, at de store partier også kan 
have brug for 4, 5, 6 mandater for at kunne få 
endnu et udvalgsmedlem, så jeg tror ikke, at det 
argument holder. Men vi er villige til at se på 
det, og jeg tror, det er et af de spørgsmål, der 
virkelig skal drøftes, for at man kan finde ud af, 
hvordan det kan lade sig gøre. 

Med hensyn til sproget kan både hr. Preben 
Møller Hansen og de andre fra Fælles Kurs jo 
udmærket tale et godt sprog. Det viser sig gang 
på gang, at de kan sidde i en diskussion, måske 

I i timevis, uden at de behøver at bande. Derfor 
opfatter jeg det ofte som en provokation, må- 
ske med et glimt i øjet, for at vise, at man tør 
sige sådan. Måske vil man provokere Folketin- 
get, fordi man synes, man skal have en anden 
form herinde. Det er altså ikke, fordi man ikke 
kan tale det, som vi forstår ved et ordentligt 
dansk. 

Kristeligt Folkeparti vil selvfølgelig være 
med til at værne om, at det sprog, vi bruger her- 
inde, bliver så godt som muligt. Pet er rigtigt, 
som det blev sagt af Folketingets formand, at vi 
er forskellige, og at vi kan udtrykke os på for- 
skellig måde, afhængigt af, hvor vi kommer fra, 
og hvordan vores udtryksform er, og jeg synes 
da, man har en vis margen herinde til at gøre 
det, men jeg synes, det er udmærket, at de ting 
påtales, som i hvert fald de fleste af os ikke sy- 
nes bør være sådan. 

Om man skal sige »hr.« og »fru«, betyder ik- 
ke så meget. Jeg betragter det nærmest som en 
vis høflighed. Jeg tror, det var formanden, der i 
Radiotinget sagde noget om, at i de andre par- 
lamenter talte man til formanden og sagde »hr. 
formand«, »hr. formand« hele tiden. Så vil jeg 
nu hellere stå og sige »hr.« eller «fru« et-eller- 
andet. Der er også nogle, der mener, at kommer 
man til at glemme det, får man en streng irette- 
sættelse, og så bliver man sur. Det er jo heller 
ikke rigtigt. Man kan da bare med et smil kon- 
statere: nå, det glemte jeg, og så gå videre. Jeg 
tror indtil videre ikke, at man finder en bedre 
form, og derfor vil vi være med til at værne om 
den, vi har. 

Vi tror i det hele taget, det er vigtigt, at vi i 
Folketinget holder en vis standard; vi behøver 
ikke at efterligne gadens sprog. Jeg er helt enig 
med fru Pia Kjærsgaard i, at nogle mennesker 

måske har et bestemt sprog, som de bruger i vis- 
se sammenhænge, men at sige, at det er et al- 
mindeligt sprog, som flertallet af den danske 
befolkning synes er godt dansk, mener jeg er 
forkert. Man kan jo bruge det sprog, man vil, 
uden for folketingssalen, men herinde mener 
jeg det er vigtigt at vi værner om det sprog, vi 
har. 

Vi håber på et godt udvalgsarbejde, hvor vi 
kan få belyst nogle af de ting, som der er rørt 
ved i dette forslag. 

Preben Møller Hansen (FK): 
Der er fra denne talerstol givet udtryk for, at 

Fælles Kurs, der kun har siddet her så relativt 
kort tid, ikke kan stille ændringsforslag til for- 
retningsordenen. 

Det må bero på en misforståelse. I det øjeblik 
man opstiller som politisk parti for at indtage 
sin plads i Folketinget, sætter man sig ganske 
nøje ind i, hvordan det fungerer i Folketinget, 
og i det øjeblik man har forståelse for det, træ- 
der man ind i dette Folketing og stiller forslag 
om ændring af de ting, man ikke mener passer 
til den tid, vi lever i. Sådan er det nu engang for 
folk, der beskæftiger sig politisk, folk, der øn- 
sker at være med i samfundsudviklingen, folk, 
der ønsker at være med til at lovgive. Derfor er 
det ikke for os et spørgsmål orri tid i Folketin- 
get; vi vidste nøjagtig, hvad vi gjorde, da vi 
trådte ind i dette parlament. 

Hvad er det så, vi stiller forslag om ændring 
af? Ja, vi stiller forslag om ændring af den mo- 
nopolisering, de gamle politiske partier ned 
gennem tiderne har sat i værk. De alene træffer 
beslutning om, hvem der skal sidde i de respek- 
tive udvalg, hvor man drøfter de samfundspoli- 
tiske anliggender. Det vil sige, at man ikke re- 
spekterer folkestyret. Folkestyret indebærer, at 
hver eneste folketingsmand eller -kvinde, der er 
valgt, repræsenterer ligeligt én person, og vi er 
hver især valgt til at være med til at lede det 
samfund, der er vores. Derfor kan ingen borger 
i dette land udelukke nogen, som er valgt til at 
deltage i den politiske proces. Derfor stiller vi 
forslag om ændring af det forhold, at man træf- 
fer beslutning om, hvem der skal sidde i udvalg. 

Så er der nogle, der har sagt, at man kan lave 
valgforbund. Det er vi udmærket klar over, 
men jeg skrev personligt et brev til hr. Svend 
Auken og til hr. Gert Petersen -  det var den 9. 
september -  hvori jeg meddelte, at vi havde de 


